
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская школа №1 Первомайского района  Республики Крым» 

(МБОУ Первомайская школа №1) 
 

ПРИКАЗ 
29.10.2024 г.                                                                                                      №235 
 
Об организации работы по 
повышению функциональной 
грамотности 
 

На основании приказа отдела образования, молодёжи и спорта  
Администрации Первомайского района №334/1 от 11.10.2024 г. «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных учреждений Первомайского района 
Республики Крым в 2024/2025 учебном году»,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План  мероприятий  («Дорожную карту») по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 
2024/2025 учебный год согласно приложению 1 (прилагается). 

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке 
функциональной  грамотности обучающихся на 2024/2025 учебный год 
согласно приложению 2 (прилагается). 

3. Утвердить Положение по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся на 2024/2025 учебный год 
согласно приложению 3 (прилагается). 

4. Назначить ответственным за выполнение Плана мероприятий по 
формированию функциональной грамотности на 2024/2025 учебный год 
заместителя директора по УВР Ушакову О.В. 

5. Заместителю директора по УВР Ушаковой О.В.: 
5.1.Разработать план по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся  с учётом мероприятий, предусмотренных 
«Дорожной картой». 

5.2 Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Ушакову О.В. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                                   Н.В. Клименко 
 

 
 


